
 

 

Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB 
 
 

Bauvorhaben:   Erneuerung von Straßen 2019 
1. BA – Bereich Sonnenrain Nord 

 
a) Name, Anschrift   Stadt Güglingen, Stadtwerke Güglingen 
 des Auftraggebers   Rathaus, Marktstraße 19-21 
      74363 Güglingen 
 
 Ausführungsplanung /  INGENIEURBÜRO IPPICH 
 Bauüberwachung:   Allee 10 
     74336 Brackenheim 
     Telefon: 07135 / 930 669 - 0 
     E-Mail:  info@ib-ippich.de 
     Internet: www.ib-ippich.de 
 
b) Vergabeverfahren:   Öffentliche Ausschreibung 
 
d) Art des Auftrags:   Leistungsvertrag (Bau- / Werkvertrag) 
 
e) Ort der Ausführung:  Stadt Güglingen, Straße „Sonnenrain“ (nördl. Abschnitt) 
 
f) Art und Umfang der Leistung: LV Nr. 37.1-18 (Stadt Güglingen, Stadtwerke Güglingen) 
      Tief- und Straßenbauarbeiten 
     Einzelaufgrabungen Kanalsanierung  ca.        6 Stück 
     Erdarbeiten Wasserversorgung   ca.    565 cbm 

     Hydrantschachtbauwerke    ca.        4 Stück 
     Fahrbahnen Asphalt (Vollausbau)   ca. 1.810 qm 
     Gehwegflächen Betonpflaster (Vollausbau)  ca.    360 qm 
     Erneuerung Straßenabläufe    ca.      15 Stück 
     Randbegrenzungen (Beton und Granitsteine) ca.    445 lfm 
     Verlegung von Leerrohren, Microrohren  ca.    515 lfm 
     zzgl. Nebenarbeiten 

      LV Nr. 37.2-18 (Stadtwerke Güglingen) 
      Wasserversorgung - Rohrleitungsbauarbeiten 

     Hydrantschachtbauwerke    ca.        4 Stück 
     Rohrleitungsbau PE-Rohre Da 110   ca.    250 lfm 
     Rohrleitungsbau PE-X-Rohre DN 40-60  ca.    460 lfm 
     zzgl. Nebenarbeiten 

 
h) Aufteilung in Lose:   nein 
 
i) Frist für die Ausführung:  06.05.2019 – 11.10.2019 
 
k) Dienststelle, bei der die  Stadt Güglingen 
 Verdingungsunterlagen  Rathaus, Bauamt 
 angefordert/eingesehen  Tel. 07135 / 108-51 
 werden können:   Abholung ab 26.02.2019 
  



 
 Termin, bis zu dem diese  siehe Eröffnungstermin 
 Unterlagen spätestens 
 angefordert werden können: 
 
l) Entschädigung für Verdingungs- Gebühr von 35,00 € (LV Nr. 37.1-18) bzw. von 15,00 € (LV Nr. 
 unterlagen:    37.2-18) je Doppelfertigung bei Abholung. Versand erfolgt nur 
      nach Vorlage eines Verrechnungsschecks, zuzüglich 5,00 € 
      Versandkosten. 
      Die Leistungsverzeichnisse werden als Datenart X/P83 nach 
      Anforderung kostenlos an die Bieter versendet. 
 
n) Frist für den Eingang der  21.03.2019 
 Angebote:    nach § 14 VOB/A 
 
o) Anschrift, an die die Angebote Stadt Güglingen / Stadtwerke Güglingen 
 zu richten sind:   Marktstraße 19-21 
      74363 Güglingen 
 
p) Sprache, in der die Angebote Deutsch 
 abgefasst sein müssen: 
 
q) Datum, Uhrzeit und Ort des Donnerstag, den 21.03.2019 
 Eröffnungstermins   Stadt Güglingen 
      Rathaus, Sitzungssaal 
      74363 Güglingen 
      LV Nr. 37.1-18 11.00 Uhr 
      LV Nr. 37.2-18 11.15 Uhr 
 
 Personen, die bei der  Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 
 Eröffnung anwesend 
 sein dürfen: 
 
r) Sicherheiten:   Bankbürgschaft eines in der EU zugelassenen Kreditinstituts oder 
      Kreditversicherers für Vertragserfüllung und Mängelansprüche 
      entspr. Nr. 8 Besondere Vertragsbedingungen (KEV 116.1 (B) BVB) 
 
s) Zahlungsbedingungen:  nach § 16 VOB/B und den Bes. und Zusätzl. Vertragsbedingungen 
 
t) Rechtsform für Bietergemein- Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 schaften: 
 
v) Zuschlagsfrist:   18.04.2019 
 
w) Stelle zur Nachprüfung  Landratsamt Heilbronn 
 behaupteter Vergabeverstöße: 
 
Stadt Güglingen 
Ulrich Heckmann 
Bürgermeister 
 


